
č. j. Si 260/2023-4 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

 KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay  

NAŠE ZNAČKA:      Si 260/2023 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Lenka Havlíková 

DNE:                         28. listopadu 2023 

 
██████████████ 
███████████████ 
███████████████████████ 

 
 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 23. listopadu 2023 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informací „jsem studentem posledního ročníku na Právnické fakultě ██████████. Nyní 
zakončuji své studium psaním diplomové práce na katedře obchodního práva, a to na téma obchodní zvyklosti ve 
smyslu ust. § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  
Obchodními zvyklostmi se zabývá mimo jiné rozsudek Nejvyššího soudu ČR, ze dne 29. 7. 2010, 23 Cdo 
4862/2008. Nejvyšší soudu ČR na základě tohoto rozsudku zrušil rozsudek Krajského soudu v Českých 
Budějovicích ze dne 30. 6. 2008, sp. zn. 22 Co 854/2008-82, a vrátil mu věc k dalšímu řízení. Další řízení, 
resp. navazující soudní rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích v této věci není již veřejně dostupné, a 
to ani v anonymizované podobě.  
Žádám Vás proto zdvořile o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, a to o zaslání výše uvedeného soudního rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích.“   
 
V příloze zasíláme požadovaný anonymizovaný rozsudek Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, č. j. 22 Co 854/2008-82 ze dne 30. 6. 2008. 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
Příloha 
1x rozsudek 
 
 


